
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Качульская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

13.09.2024                                                                                            № 142/1-ос 

с. Качулька 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования Каратузского района № 

124-ос от 12.09.2024 г. и с целью создания равных условиях обучающихся 

района для участия во Всероссийской олимпиаде школьников, в 

соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Горн С. В., заместителя директора по УВР – 

ответственным организатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Качульская СОШ. 

2. Организатору школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Качульская СОШ Горн С. В.: 

- провести школьный этап олимпиады в 2024 году для обучающихся 4-

11 классов в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

- провести школьный этап олимпиады в 2024 году для обучающихся 4-

11 классов в соответствии с графиком проведения, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 

- предоставить до 21 октября 2024 г в методический отдел МБОУ ДО 

«Центр «Радуга» отчет о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и заявку на участие в муниципальном этапе, 

согласно приложению 2,3 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                              Н. Ф. Полякова 



Приложение 1 

к приказу № 142/1-ос 

от 13.09.2024 г. 

 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году  

МБОУ Качульская СОШ 

 

№ п/п Дата проведения Предмет Примечание 

1 19.09.2024 История  

2 20.09.2024 География  

3 23.09.2024 ОБЗР I тур  

4 24.09.2024 ОБЗР II тур  

5 25.09.2024 Литература  

6 26.09.2024 Английский язык  

7 27.09.2024 Астрономия платформа Сириус.Курсы 

8 28.09.2024 Экология  

9 30.09.2024 Физическая культура I тур  

10 01.10.2024 Физическая культура II тур  

11 03.10.2024 Обществознание  

12 04.10.2024 Физика платформа Сириус.Курсы 

13 08.10.2024 Экономика  

14 09.10.2024 Русский язык  

15 10.10.2024 Биология 7-11 класс платформа Сириус.Курсы 

16 11.10.2024 Биология 5-6 класс платформа Сириус.Курсы 

17 12.10.2024 Технология I тур платформа Сириус.Курсы 

18 14.10.2024 Технология II тур  

19 15.10.2024 Химия платформа Сириус.Курсы 

20 17.10.2024 Математика 7-11 класс платформа Сириус.Курсы 

21 18.10.2024 Математика 4-6 класс платформа Сириус.Курсы 

22 19.10.2024 Право  

23 25.10.2024 Информатика платформа Сириус.Курсы 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 142/1-ос 

от 13.09.2024 г. 

 

ОТЧЕТ 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в _______________________________________ Красноярского края в 2024/25 учебном году  

                          (наименование образовательного учреждения) 

 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 

 

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в муниципальном образовании включает в себя: 

1 перечень нормативно-правовых актов и иных документов, регламентирующих правила и сроки проведения 

школьного этапа олимпиады (в том числе нормативно-правовые акты и иные документы, издаваемые и/или 

направляемые Министерством просвещения Российской Федерации, министерством образования Красноярского края, а 

также организатором школьного этапа олимпиады); 

2 адрес страницы сайта, где размещены нормативно-правовые акты или иные документы, регламентирующие 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады; 

3 наименование общеобразовательных и иных организаций, на базе которых проводился школьный этап олимпиады, 

а также краткое описание площадок, используемых для проведения школьного этапа олимпиады (материально-

техническое оснащение помещений, соответствие помещений санитарно-эпидемиологическим требованиям и нормам, и 

т.д.); 

4 сведения о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к составлению заданий 

школьного этапа олимпиады, либо о причинах несоблюдения рекомендаций; 

5 анализ проблем, возникших при организации и проведении школьного этапа олимпиады: их причины и пути 

устранения; 



6 информация о применении информационно-коммуникационных технологий (далее – ИКТ) при проведении 

школьного этапа олимпиады (основания применения ИКТ, перечень предметов, олимпиада по которым проводилась 

с использованием ИКТ, в какой части организации и проведения школьного этапа олимпиады использовались ИКТ); 

7 анализ численности участников и результатов проведения школьного этапа (сравнительный анализ за 3 года 

с указанием общего числа участников, победителей и призеров школьного этапа олимпиады); 

8 сведения о том, по каким общеобразовательным предметам не проводился школьный этап олимпиады 

с указанием причин непроведения; 

9 информация о количестве граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей в порядке, 

установленном Министерством просвещения Российской Федерации, а также о количестве общественных 

наблюдателей, присутствующих на площадках проведения школьного этапа олимпиады; 

10 информация в соответствии с формами (прилагаются). 

 

II. Приложения к аналитической справке 

 

Таблица 1. Количество участников школьного этапа*  

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

В
се

го
 ш

к
о
л

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ш

к
о
л

, 
 

 г
д

е 
п

р
о
в
о
д

и
л
ас

ь
 

о
л
и

м
п

и
ад

а 
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
  

с 
О

В
З

 

Д
о
л
я
 о

т 
о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч
ащ

и
х
ся

, 
%

 

Количество участников 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 

                                                          



1 - количество участников; 

2 - количество обучающихся; 

3 - количество участников с ограниченными возможностями здоровья. 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

Таблица 2. Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году* 

 

Предмет 

Количество участников 

(чел.) 

Количество победителей 

(чел.) 

Количество призѐров 

(чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 

Математика             

Русский 

язык 

            

ВСЕГО:             

 

1 - количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

2 - количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; 

3 - количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья. 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

 



Таблица 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (5-9 классы)* 

 

Предмет 
Всего 

уч. 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Английский язык                                   

Астрономия                                   

Биология                                   

География                                   

Информатика                                    

Искусство (МХК)                                   

Испанский язык                                   

История                                   

Итальянский язык                                   

Китайский язык                                   

Литература                                   

Математика                                   

Немецкий язык                                   

Обществознание                                   

ОБЖ                                   

Право                                   



Русский язык                                   

Технология                                   

Физика                                   

Физическая 

культура 
  

    

  

    

  

    

  

    

  

        

Французский язык                                   

Химия                                   

Экология                                   

Экономика                                   

ИТОГО:                                   

1- количество участников по данному предмету; 

2- количество обучающихся по данному предмету; 

3- количество призеров по данному предмету; 

4- количество победителей по данному предмету. 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

Таблица 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (10-11 класс)* 

 

Предмет 
Всего 

уч. 

10 класс 11 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 

Английский язык                   

Астрономия                   



Биология                   

География                   

Информатика                    

Искусство (МХК)                   

Испанский язык                   

История                   

Итальянский язык                   

Китайский язык                   

Литература                   

Математика                   

Немецкий язык                   

Обществознание                   

ОБЖ                   

Право                   

Русский язык                   

Технология                   

Физика                   

Физическая культура                   



Французский язык                   

Химия                   

Экология                   

Экономика                   

ИТОГО:                   

1- количество участников по данному предмету; 

2- количество обучающихся по данному предмету; 

3- количество призеров по данному предмету; 

4- количество победителей по данному предмету. 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 5. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году* 

 

Общее 

количество 

обучающихся  

в 5–11 

классах  

(чел.) 

Кол-во участников  

(чел.)  

(обучающийся, принявший участие в данном этапе 

олимпиады по математике и русскому языку, учитывается 

1 раз) 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 

         



1 - количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

2 - количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;  

3 - количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья. 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 6. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году по школам* 

 

№ Название образовательной организации 
Кол-во обучающихся 

(1-11 класс) 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

призеров 

Кол-во  

победителей 

      

 Всего     
* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 7. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022/23 учебного года 

 

ФИО Предмет ВУЗ, факультет 

–*   

   
 

* При отсутствии выпускников школ, поступивших в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/23 учебного года, в строке указывается «–». 

 



Таблица 8. Участники, призеры и победители регионального этапа 2022/23 учебного года, выехавшие за пределы 

Красноярского края 

 

ФИО Класс Школа Регион убытия 

–*    

    
 

* При отсутствии участников, призеров и победителей регионального этапа 2022/23 учебного года, выехавших на пределы Красноярского 

края, в строке указывается «–». 

 

Руководитель образовательной организации                         _________________          ____________________ 

                                                                                                              /подпись/                              /ФИО/                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 


